
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 43Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº   763/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 2 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/448396, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 02/07/2020;
1 .  IPC - JONE RAMOS PINHEIRO - MAT:54189355
2 .  MPC - WOLNEY CORREA DA SILVA - MAT:5477255
3 .  DPC - PERY NUNES NETTO - MAT:5835356
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 167,05 
(cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), perfazendo um total de R$  
501,15 (quinhentos e um reais e quinze centavos), para  atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 764/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 2 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020455541, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 02 a 10/07/2020;
1 .  - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 8 (oito) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.899,04 
(um mil oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 765/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 2 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/455613, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no período 
de 02 a 06/07/2020;
1 .  - MACILEUDE DOS SANTOS MEIRELES - MAT:5946656
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 766/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 2 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/455341, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03  a 04/07/2020;
 1 .  DPC - PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO - MAT:5914005
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1  (uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38  
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos),  para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 767/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 2 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/455042, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a 04/07/2020;
1 .  IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT:57200091
2 .  IPC - ELIAS FERREIRA BAIA - MAT:54193328
3 .  DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1  (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), para   
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 768/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 2 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/454565, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA 
DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a 
04/07/2020;
  1 .  DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT:57193010
  2 .  IPC - ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT:57190489
  CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1  ( uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
( duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um 
total de R$ 474,76  (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 769/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 2 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/454912, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
CRUZ DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIA
  POLICIAL, no período de 04 a 05/07/2020;
  1 .  IPC - MARLYSON MIGUEL COSTA DE MENEZES - MAT:5940336
  2 .  IPC - ROMERO GIOTTO DO AMARAL BRASIL - MAT:5940083
  3 .  DPC - BERNARDO ARAUJO DINIZ - MAT:5940403
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1  (uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), para  
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 558135

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PORTARIA N°. 463/ 2020 
OBJETIVO: Conduzir Veículo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Renato Cavalcante Oliveira 
MATRÍCULA: 5851920/1 / Motorista;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  08/06/2020  a  09/06/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 558216

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 481/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericia .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa 
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ALENQUER - PA. 
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  15/05/2020  a  18/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 558225
PORTARIA N°. 419/ 2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Enaldo Luiz de Melo Ferreira 
MATRÍCULA: 54188037/1/ Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA. 
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  31/05/2020  a  06/06/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 558207
PORTARIA N°. 480/ 2020 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Fabiane Santos Guedes 
MATRÍCULA: 5892870 / Auxiliar Operacional;
Origem:  ALTAMIRA - PA   Destino:  SEM. JOSÉ PORFÍRIO - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  31/05/2020 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 558226


